
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL TURTO PERDAVIMO PATIKĖJIMO TEISE 

PAGAL PATIKĖJIMO SUTARTĮ VŠĮ KAUNO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO 

CENTRUI“ PROJEKTO 

 

2022 m. spalio 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – perduoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį valdyti, naudoti ir 

disponuoti VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centrui (kodas 300092998) Raseinių rajono 

savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą (didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės funkcionavimui tinkamai vykdyti reikalingus įsigyti atliekų surinkimo 

konteinerius, kurių įsigijimo vertė – 65945,00 Eur, likutinė vertė 2022-10-31 – 65945,00 Eur), 

dešimties metų laikotarpiui.  

Šie konteineriai įsigyti vykdant didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės įrengimo 

Gėluvos k., Ariogalos sen., Raseinių r. sav., statybą, įgyvendinus projektą „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Raseinių rajono savivaldybėje“. 

Šis sprendimo projektas parengtas įgyvendinant 2020 m. liepos 21 d. Partnerystės (jungtinės 

veiklos) sutarties Nr. SR-617/20-103K „Dėl projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Raseinių rajone“ įgyvendinimo“ 5.2 papunktį. 

Dėl projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Raseinių 

rajono savivaldybėje“ (toliau – projektas) rengimo ir įgyvendinimo pagal 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, bendradarbiaujant su VšĮ Kauno atliekų tvarkymo centru, 

įgyvendinimo Raseinių rajono savivaldybės taryba priėmė 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimą Nr. 

TS-312. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimą savivaldybei priklausantis turtas 

vykdant savivaldybės funkciją - komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių žaliavų 

surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas, bus perduotas VšĮ 

Kauno regiono atliekų tvarkymo centrui, kuris galės įgyvendinti VšĮ KRATC funkciją – įdiegti ir 



2 

 

 

eksploatuoti regioninę atliekų tvarkymo sistemą, apimančią atliekų surinkimą, apdorojimą, 

perdirbimą ir šalinimą visoje savivaldybių administruojamoje teritorijoje. 

Ariogalos m. ir aplinkinių seniūnijų gyventojai turės galimybę didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelėje atiduoti stambiagabarites atliekas. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas                                                                                        Robertas Pareigis  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


